DECRETO Nº 025/19 DE 07 DE JUNHO DE 2019.
ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO MUNICIPAL DE 2019, NO VALOR TOTAL DE R$. 83.489,50, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

VOLMIR PEDRO CAPITANIO, Prefeito Municipal de Jacuizinho, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, conforme Lei Municipal Nº 1.167/19, de 07 de Junho de 2019:
Art. 1º - Abre o seguinte Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Municipal vigente - Lei Municipal Nº 1.135/18, de 05 de dezembro de 2018, no valor total de R$. 83.489,50 (oitenta e três mil quatrocentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos), na seguinte Dotação Orçamentária:
ÓRGÃO: 06– Secretaria Municipal da Saúde;

UNID. ORÇAMENTÁRIA: 03 – Saúde Municipal – Gastos não computados;

FUNÇÃO: 10 – Saúde;

SUB-FUNÇÃO: 301 – Atenção Básica;

PROGRAMA: 0107 – Assistência médica a população;

ATIVIDADE: 1.099 – Aquisição de Veículos/Ambulância/Van;

ELEMENTO: 4.4.90.52.00.00.00 – Equipamentos e Material Permanente..........R$ 83.489,50
Cód. Red. 3427
                            Total............................................................R$ 83.489,50
Art. 2º - Para cobertura das despesas decorrentes da abertura dos Créditos Adicionais Suplementares criados pelo Art. 1º do presente decreto, serão utilizados recursos por superávit financeiro do exercício anterior recursos 4505 repassados pelo FNS do bloco de investimentos para a aquisição de ambulância no valor de R$ 83.489,50.
                                                                      Total.......................................................R$ 83.489,50
Art. 3º - O presente decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                                                                   Jacuizinho/RS, 07 de junho de 2019.

                                                VOLMIR PEDRO CAPITANIO
Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se:
                        João Mauro Haas
Secretário de Administração, Finanças e Planejamento